Produtos Eletrodomésticos e Eletrônicos

Assunto: Televisão

Problema: Produto danificado / não funciona - Dificuldade em trocar ou consertar no prazo de
garantia

Relato: 

Relata a consumidora que adquiriu uma TV Smart Philips de 70 (setenta) polegadas, no valor de
R$ 3.764,00 (três mil, setecentos e sessenta e quatro reais), em 08/11/2024. Informa que,
aproximadamente quatro meses após a compra, o aparelho passou a apresentar defeito na tela,
sendo encaminhado à assistência técnica autorizada, ocasião em que foi realizado o devido
reparo.

Posteriormente, em outubro de 2025, o mesmo problema voltou a ocorrer.